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当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式／インデックス型

信 託 期 間 無期限です。（設定日：2013年９月３日）

決 算 日 ５月２日（休業日の場合は翌営業日）

運 用 方 針

①新興国株式インデックス・マザーファンド受益証券へ
の投資を通じて、新興国の株式市場を代表する指数に
連動する運用成果を目指します。対象指数の選定およ
び変更に当たっては、当ファンドの商品性および運用
上の効率性等を勘案し委託会社の判断により決定す
るものとします。

②効率的な運用を目的として、株式を主要投資対象とす
る上場投資信託証券（ＥＴＦ）への投資を行なう場合
があります。

③対象指数との連動を維持するため、先物取引等を利用
することがあります。その際、株式の実質投資比率（組
入現物株式の時価総額に株価指数先物取引等の買建
額を加算し、または株価指数先物取引等の売建額を控
除した額の信託財産の純資産総額に対する割合をい
います。）が100％を超える場合があります。

④外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行な
いません。

⑤ブラックロック･インスティテューショナル・トラス
ト・カンパニー、エヌ.エイ.（BlackRock Institutional 
Trust Company, N.A.）に有価証券の貸付の指図に
関する権限の全部または一部を委託します。

⑥資金動向、市況動向、残存信託期間等によっては、上記
のような運用ができない場合もあります。

主要運用対象

子投資信託

【iシェアーズ　新興国株式インデックス・
ファンド】
新興国株式インデックス・マザーファンド
受益証券を主要投資対象とします。

親投資信託
【新興国株式インデックス・マザーファンド】
新興国の株式等（預託証券を含みます。）を
主要投資対象とします。

組 入 制 限

■株式への実質投資割合には、制限を設けません。
■外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。
■上場投資信託証券への実質投資割合には、制限を設け

ません。

分 配 方 針

年１回の毎決算時（原則として５月２日。休業日の場合
は翌営業日）に、原則として以下の方針に基づき、分配を
行ないます。
■経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益および

売買損益（繰越欠損補填後、評価損益を含みます。）等
の全額を分配対象額の範囲として分配を行ないます。

■分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。基準価額水準、市況動向等に
よっては分配を行なわないことがあります。将来の分
配金の支払いおよびその金額について保証するもの
ではありません。

■留保益の運用については特に制限を設けず、委託会社
の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行ないます。

iシェアーズ　新興国株式
インデックス・ファンド

第９期 運用報告書（全体版）
（決算日：2022年５月２日）

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ファンドは上記の通り決算を行ないましたので、

期中の運用状況と収益分配金をご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますよう

お願い申し上げます。
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子投資信託（決算日：2022年５月２日）
「iシェアーズ　新興国株式インデックス・ファンド」
◇　基準価額の推移
◇　運用担当者コメント
◇　ファンド状況
◇　資産状況

親投資信託（決算日：2022年５月２日）
「新興国株式インデックス・マザーファンド」
◇　基準価額の推移
◇　ファンド状況
◇　運用内容
◇　資産状況
◇　マザーファンドの組入上位ファンドの概要
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◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
ＭＳＣＩエマージング・
マーケッツ・インデックス
（円 換 算 ベ ー ス）

株式先物
比 率

投資信託
受益証券
組入比率

純 資 産

（分配落） 税　込
分配金

期　中
騰落率

期　中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
５期（2018年５月２日） 14,668 0 15.8 127,756.04 16.5 － 98.6 760
６期（2019年５月７日） 13,918 0 △  5.1 117,623.80 △  7.9 － 99.8 775
７期（2020年５月７日） 11,274 0 △19.0 95,504.60 △18.8 － 99.6 720
８期（2021年５月６日） 17,906 0 58.8 145,742.30 52.6 － 99.8 1,155
９期（2022年５月２日） 17,523 0 △  2.1 140,012.32 △  3.9 － 99.8 1,143

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式先物組入比率」、「投資信託受益証券組入比率」は、実質組入比率を記載しています。
（注３） ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックスは、MSCI Inc.が開発、計算した株価指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他

の一切の権利は、MSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同指数の内容を変更する権利及び公表を停止する権利を有しています。
（注４） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日 基 準 価 額
（ベ ン チ マ ー ク）
ＭＳＣＩエマージング・
マーケッツ・インデックス
（円 換 算 ベ ー ス）

株 式 先 物
比 率

投 資 信 託
受 益 証 券
組 入 比 率

騰 落 率 騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％
2021年５月６日 17,906 － 145,742.30 － － 99.8

５月末 18,420 2.9 149,359.45 2.5 － 99.8
６月末 18,892 5.5 152,285.10 4.5 － 98.5
７月末 17,699 △1.2 141,834.68 △2.7 － 98.9
８月末 17,612 △1.6 141,264.32 △3.1 － 98.1
９月末 17,372 △3.0 140,043.44 △3.9 － 99.1
10月末 18,196 1.6 145,050.66 △0.5 － 98.9
11月末 17,314 △3.3 138,684.21 △4.8 － 97.9
12月末 17,656 △1.4 140,086.76 △3.9 － 97.7

2022年１月末 17,227 △3.8 137,504.68 △5.7 － 99.9
２月末 17,279 △3.5 135,423.26 △7.1 － 99.0
３月末 17,795 △0.6 140,663.14 △3.5 － 97.5
４月末 17,095 △4.5 134,496.85 △7.7 － 99.8

（期　　　末）
2022年５月２日 17,523 △2.1 140,012.32 △3.9 － 99.8

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、「株式先物組入比率」、「投資信託受益証券組入比率」は、実質組入比率を記載しています。
（注３） ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックスは、MSCI Inc.が開発、計算した株価指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他

の一切の権利は、MSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同指数の内容を変更する権利及び公表を停止する権利を有しています。
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第９期首：17,906円
第９期末：17,523円（既払分配金０円）
騰落率 ：－2.1％（分配金再投資ベース）

＊分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資
したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパ
フォーマンスを示すものです。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコース
により異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異
なります。従って、各個人のお客様の損益の状況を示すものではあ
りません。

＊ベンチマークは、ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデック
ス（円換算ベース）です。

＊分配金再投資基準価額およびベンチマークは、前期末の基準価額
に合わせて指数化しています。

◇運用担当者コメント
投資環境について
　当期（2021年５月７日から2022年５月２日）、ベン
チマークであるＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・
インデックス（円換算ベース）は3.9％下落しました。

　新興国株式市場は、2021年５月、米国で消費者物価
や米長期金利が上昇したことにより米国株が大幅調
整となり下落して始まりましたが、下旬には米長期
金利の安定により新興国株式市場は反発しました。
６月、ＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）高官の発言な
どから利上げへの警戒が高まり相場が弱含む場面も
ありましたが、長期金利の安定を背景に投資家心理
が改善したことから堅調に推移しました。７月に入
り、中国配車大手、滴滴出行（ディディ）をはじめとす

るネット企業への中国当局の規制強化を嫌気し、中
国を中心に新興国株式市場は大幅安に転じました。
８月下旬、米国における早期のテーパリング観測が
後退したことで、ハイテク株が買い戻される局面も
ありましたが、９月に入り中国ネット企業への規制
強化懸念が根強い中、韓国でも同様の議論が出始め
たことで、ネット大手が急落しました。加えて、中国
不動産大手の恒大集団の債務問題が台頭したことも
あり新興国株式市場は軟調な展開となりました。10
月、恒大集団の債務問題の懸念などが緩和した中国
などが相場を牽引しました。しかしながら11月、南ア
フリカで新型コロナウイルスの新たな変異株「オミ
クロン株」が出現したことにより急速にリスク回避
的になり、新興国株式市場は下落しました。12月には
オミクロン株は重症化リスクが低いなどの調査結果
が相次ぎ、経済正常化が遅れるとの懸念が後退し、再
度株式市場は上昇に転じました。2022年１月から２
月にかけて、ＦＲＢ理事によるタカ派発言等による
長期金利上昇を嫌気して市場は調整しました。２月
下旬にはロシアがウクライナへの侵攻を始めたこと
により、下落基調を強めました。３月、ロシアとウク
ライナの停戦交渉への期待が相場を下支えしました。
加えて、資源価格の上昇からブラジルやメキシコ等
の資源国が相場を牽引しました。４月、米長期金利の
大幅上昇や、中国の新型コロナウイルス対策のロッ
クダウンによる景気減速を嫌気し、新興国株式市場
は下落に転じました。

ポートフォリオについて
＜当ファンド＞
　新興国株式インデックス・マザーファンド受益証
券を高位に組入れた運用を行いました。

＜新興国株式インデックス・マザーファンド＞
　当期は主としてiShares Core MSCI Emerging 
Markets ETFを組み入れることにより、新興国株式
への投資を行いました。組入比率については概ね

第８期末
（2021.５.６）

第９期末
（2022.５.２）
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■当期中の基準価額等の推移について（第９期：2021年５月７日～2022年５月２日）
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97％以上を維持しました。

基準価額の主な変動要因
　当ファンドの基準価額は2.1％下落しました。当期、
新興国株式市場が下落したことがマイナス要因とな
りました。

■組入ファンドの当期間中の騰落率
組入ファンド 騰落率

新興国株式インデックス・マザーファンド △1.7％

ベンチマークとの差異について
　当期、当ファンドの基準価額は2.1％下落しました。
また、ベンチマークであるＭＳＣＩエマージング・
マーケッツ・インデックス（円換算ベース）は3.9％下
落しました。
　ベンチマークとの差異については、当ファンドが
組み入れるマザーファンドには保有資産からの配当
金が計上されましたが、ベンチマークには配当金の
受け取りが反映されないことがプラス要因となりま
した。一方、当ファンドにおいて信託報酬等コスト負
担が発生することなどがマイナス要因となりました。

【基準価額とベンチマークの対比（期別騰落率）】

分配金について
　収益分配は基準価額水準、市場動向等を勘案して、
見送りとさせていただきました。留保益の運用につ

きましては、運用の基本方針に基づき運用を行いま
す。

■分配原資の内訳（１万口当り）

項目
当期

2021年５月７日
～2022年５月２日

当期分配金（税込み） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 7,636
（注１） 「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除

後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額です。
また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積
立金」から分配に充当した金額です。

（注２） 円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合
計が当期分配金（税込み）に合致しない場合があります。

（注３） 当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末
基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率と
は異なります。

今後の運用方針について
＜当ファンド＞
　当ファンドの運用方針に従い、新興国株式イン
デックス・マザーファンド受益証券への投資を通じ
て、新興国の株式市場を代表する指数に連動する運
用成果を目指します。

＜新興国株式インデックス・マザーファンド＞
　新興国の株式市場を代表する指数に連動する運用
成果を目指します。
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0.0
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第９期
（2021.５.７～2022.５.２）

基準価額
ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックス（円換算ベース）
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◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項目
第９期

項目の概要（2021．5．7～2022．5．2）
金額 比率

円 ％
（ａ） 信託報酬 68 0.381 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は17,775円です。
（投信会社） （21） （0.120） 投信会社分は、委託した資金の運用の対価
（販売会社） （39） （0.218） 販売会社分は、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での各ファン

ドの管理、購入後の情報提供等の対価
（受託銀行） （ 8） （0.043） 受託銀行分は、運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価

（ｂ） 売買委託手数料 1 0.003 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料

（投資信託受益証券） （  1） （0.003）
（ｃ） 有価証券取引税 0 0.000 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数

有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（投資信託受益証券） （  0） （0.000）

（ｄ） その他費用 13 0.072 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（保管費用） （ 1） （0.003） 保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管およ

び資金の送金・資産の移転等に要する費用
（監査費用） （12） （0.067） 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用
（その他） （ 0） （0.001） 信託事務の処理等に要するその他諸費用
合計 81 0.456

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算出
した結果です。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金
額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３） 比率欄は「１万口当りのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
■総経費率

※当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗
じた数で除した総経費率（年率）は0.55％です。

総経費率（①＋②） 0.55％
①当ファンドの費用の比率 0.46％
②投資先ファンドの運用管理費用の比率 0.09％

（注１） ①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注３） 各比率は、年率換算した値です。
（注４） 投資先ファンドとは、当ファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注５） ①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注６） ①の費用と②の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。
（注８） 投資ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。

運用管理費用
（投信会社）
0.12％

運用管理費用
0.09％

その他費用
0.07％

運用管理費用
（受託会社）
0.04％

運用管理費用
（販売会社）
0.22％

投資先ファンド
0.09％

当ファンド
0.46％

総経費率
0.55％
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iシェアーズ　新興国株式インデックス・ファンド

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2021年５月７日から2022年５月２日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

新興国株式インデックス・マザーファンド 153,163 283,125 148,325 273,594
（注） 単位未満は切捨て。

■利害関係人との取引状況（2021年５月７日から2022年５月２日まで）
　上記期間における利害関係人との取引はありません。
（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託の株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合（2021年５月７日から2022年５月２日まで）
　当期における株式の売買はありません。

■組入資産の明細
親投資信託残高

銘 柄
期 首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
新興国株式インデックス・マザーファンド 622,529 627,368 1,146,202

（注１） 単位未満は切捨て。
（注２） 親投資信託の受益権総口数は852,918千口です。
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◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2022年５月２日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

新 興 国 株 式 イ ン デ ッ ク ス・マ ザ ー フ ァ ン ド 1,146,202 98.2
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 21,073 1.8
投 資 信 託 財 産 総 額 1,167,276 100.0

（注１） 新興国株式インデックス・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（1,554,019千円）の投資信託財産総額（1,579,380千円）に
対する比率は、98.4％です。

（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝130.10円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
2022年５月２日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 1,167,276,264円

新興国株式インデックス・
マザーファンド（評価額） 1,146,202,607

未 収 入 金 21,073,657
（Ｂ） 負 債 23,490,894

未 払 解 約 金 21,073,657
未 払 信 託 報 酬 2,026,737
そ の 他 未 払 費 用 390,500

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 1,143,785,370
元 本 652,743,679
次 期 繰 越 損 益 金 491,041,691

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 652,743,679口
１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 17,523円

＜注記事項＞
期首元本額� 645,057,649円
期中追加設定元本額� 160,856,519円
期中一部解約元本額� 153,170,489円

■損益の状況
自2021年５月７日　至2022年５月２日

項 目 当 期
（Ａ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △�18,512,264円

売 買 益 6,483,440
売 買 損 △�24,995,704

（Ｂ） 信 託 報 酬 等 △� � 4,981,479
（Ｃ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ） △�23,493,743
（Ｄ） 前 期 繰 越 損 益 金 194,439,528
（Ｅ） 追 加 信 託 差 損 益 金 320,095,906

（配 当 等 相 当 額） （　277,525,343）
（売 買 損 益 相 当 額） （　�42,570,563）

（Ｆ） 合 計（Ｃ＋Ｄ＋Ｅ） 491,041,691
次 期 繰 越 損 益 金（Ｆ） 491,041,691
追 加 信 託 差 損 益 金 320,095,906
（配 当 等 相 当 額） （　278,516,015）
（売 買 損 益 相 当 額） （　�41,579,891）
分 配 準 備 積 立 金 219,951,459
繰 越 損 益 金 △�49,005,674

（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ
るものを含みます。

（注２） 損益の状況の中の信託報酬等には、信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しております。

（注３） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加
代金と元本の差額をいいます。

■当期の分配金
　当期の分配金は見送らせていただきました。

（注） 第９期計算期末における、費用控除後の配当等収益（25,511,931円）、費用控除及び繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益（０円）、収益
調整金（有価証券売買等損益相当額）（０円）、収益調整金（その他収益調整金）（278,516,015円）、分配準備積立金（194,439,528円）により、分
配対象収益は498,467,474円となりましたが、委託会社が基準価額水準・市況動向等を勘案し、当期は分配を見合わせました。なお留保金
につきましては、引き続き元本部分と同一の運用をしていきます。
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新興国株式インデックス・マザーファンド

運　用　報　告　書

－第９期－　　決算日　2022年５月２日
計算期間（2021年５月７日～2022年５月２日）

新興国株式インデックス・マザーファンド

　当ファンドの仕組みは次の通りです。
決 算 日 ５月２日（原則）

運 用 方 針

①新興国の株式市場を代表する指数に連動する運用成果を目指します。対象指数の選
定および変更に当たっては、当ファンドの商品性および運用上の効率性等を勘案し
委託会社の判断により決定するものとします。

②効率的な運用を目的として、株式を主要投資対象とする上場投資信託証券（ＥＴＦ）
への投資を行なう場合があります。

③対象指数との連動を維持するため、先物取引等を利用することがあります。その際、
株式の実質投資比率（組入現物株式の時価総額に株価指数先物取引等の買建額を加
算し、または株価指数先物取引等の売建額を控除した額の信託財産の純資産総額に
対する割合をいいます。）が100％を超える場合があります。

④外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないません。
⑤ブラックロック・インスティテューショナル・トラスト・カンパニー、エヌ．エイ．
（BlackRock Institutional Trust Company, N.A.）に有価証券の貸付の指図に関する
権限の全部または一部を委託します。

⑥資金動向、市況動向、残存信託期間等によっては、上記のような運用ができない場合
もあります。

主 要 運 用 対 象 新興国の株式等（預託証券を含みます。）を主要投資対象とします。

組 入 制 限
■株式への投資割合には、制限を設けません。
■外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
■上場投資信託証券への投資割合には、制限を設けません。
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新興国株式インデックス・マザーファンド

◇基準価額の推移
■最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
ＭＳＣＩエマージング・
マーケッツ・インデックス

（円 換 算 ベ ー ス）
株 式 先 物
比 率

投 資 信 託
受 益 証 券
組 入 比 率

純 資 産
期　中
騰落率

期　中
騰落率

円 ％ ％ ％ ％ 百万円
５期（2018年５月２日） 15,037 16.4 127,756.04 16.5 － 98.4 1,091
６期（2019年５月７日） 14,329 △ 4.7 117,623.80 △ 7.9 － 99.6 778
７期（2020年５月７日） 11,659 △18.6 95,504.60 △18.8 － 99.4 1,208
８期（2021年５月６日） 18,590 59.4 145,742.30 52.6 － 99.6 1,700
９期（2022年５月２日） 18,270 △ 1.7 140,012.32 △ 3.9 － 99.6 1,558

（注１） 基準価額は１万口当り。
（注２） ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックスは、MSCI Inc.が開発、計算した株価指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他

の一切の権利は、MSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同指数の内容を変更する権利及び公表を停止する権利を有しています。
（注３） 純資産総額の単位未満は切捨て。

■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額

（ベ ン チ マ ー ク）
ＭＳＣＩエマージング・
マーケッツ・インデックス

（円 換 算 ベ ー ス）
株 式 先 物
比 率

投 資 信 託
受 益 証 券
組 入 比 率

騰 落 率 騰 落 率
（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％
2021年５月６日 18,590 － 145,742.30 － － 99.6

５月末 19,129 2.9 149,359.45 2.5 － 99.7
６月末 19,626 5.6 152,285.10 4.5 － 98.4
７月末 18,394 △1.1 141,834.68 △2.7 － 98.8
８月末 18,310 △1.5 141,264.32 △3.1 － 98.0
９月末 18,068 △2.8 140,043.44 △3.9 － 98.9
10月末 18,930 1.8 145,050.66 △0.5 － 98.7
11月末 18,020 △3.1 138,684.21 △4.8 － 97.8
12月末 18,382 △1.1 140,086.76 △3.9 － 97.6

2022年１月末 17,942 △3.5 137,504.68 △5.7 － 99.8
２月末 18,003 △3.2 135,423.26 △7.1 － 98.9
３月末 18,546 △0.2 140,663.14 △3.5 － 97.4
４月末 17,824 △4.1 134,496.85 △7.7 － 99.6

（期　　　末）
2022年５月２日 18,270 △1.7 140,012.32 △3.9 － 99.6

（注１） 基準価額は１万口当り。騰落率は期首比。
（注２） ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・インデックスは、MSCI Inc.が開発、計算した株価指数です。同指数に関する著作権、知的財産その他

の一切の権利は、MSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.は同指数の内容を変更する権利及び公表を停止する権利を有しています。
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◇運用内容
■売買及び取引の状況（2021年５月７日から2022年５月２日まで）
　投資信託受益証券

買 付 売 付
口 数 金 額 口 数 金 額

外
国

千口 千米・ドル 千口 千米・ドル
iShares Core MSCI Emerging Markets ETF（アメリカ） 26 1,516 36 2,265

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 単位未満は切捨て。
（注３） （　）内は、発行国です。

◇ファンド状況
■１万口当りの費用明細

項　　　目 当　　期
円

（ａ） 売買委託手数料 1
（投資信託受益証券） （1）

（ｂ） 有価証券取引税 0
（投資信託受益証券） （0）

（ｃ） その他費用 1
（保管費用） （1）
（その他） （0）

合計 2

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解
約によって受益権口数に変動があるため、下記の簡便法によ
り算出した結果です。

（ａ）売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均
受益権口数

（ｂ）有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均
受益権口数

（ｃ）その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
（注２） 各項目毎に円未満は四捨五入してあります。

■基準価額の推移
（2021年５月６日～2022年５月２日）

9/12021/5/6 12/29 2022/5/2
50

75

100

125

150
基準価額
ベンチマーク

（注１） 前期末を100とした指数値を使用しています。
（注２） ベンチマークは、ＭＳＣＩエマージング・マーケッツ・

インデックス（円換算ベース）です。
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■主要な売買銘柄（2021年５月７日から2022年５月２日まで）
　投資信託受益証券

買 付 売 付
銘 柄 口 数 金 額 平均単価 銘 柄 口 数 金 額 平均単価

千口 千円 円 千口 千円 円
iShares Core MSCI Emerging Markets ETF 26 179,544 6,872 iShares Core MSCI Emerging Markets ETF 36 252,972 6,989

（注１） 金額は受渡し代金。
（注２） 口数、金額の単位未満は切捨て。

■組入資産の明細
　外国投資信託受益証券

銘 柄
期首（前期末） 当 期 末

口 数 口 数
評 価 額

外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額
千口 千口 千米・ドル 千円

（アメリカ）
iShares Core MSCI Emerging Markets ETF 238 228 11,928 1,551,941

通貨小計
口 数 ・ 金 額 238 228 11,928 1,551,941
銘 柄 数・〈比 率〉 1銘柄 1銘柄 － 〈99.6％〉

合 計
口 数 ・ 金 額 238 228 － 1,551,941
銘 柄 数・〈比 率〉 1銘柄 1銘柄 － 〈99.6％〉

（注１） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により、邦貨換算したものです。
（注２） 〈　〉内は、期末の純資産総額に対する評価額の比率です。
（注３） 口数、評価額の単位未満は切捨て。
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■資産、負債、元本および基準価額の状況
2022年５月２日現在

項 目 当 期 末
（Ａ） 資 産 1,579,380,008円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 27,438,997

投資信託受益証券（評価額） 1,551,941,011

（Ｂ） 負 債 21,073,657

未 払 解 約 金 21,073,657

（Ｃ） 純 資 産 総 額（Ａ－Ｂ） 1,558,306,351

元 本 852,918,498

次 期 繰 越 損 益 金 705,387,853

（Ｄ） 受 益 権 総 口 数 852,918,498口

１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 18,270円
＜注記事項＞
期首元本額 914,878,654円
期中追加設定元本額 209,337,216円
期中一部解約元本額 271,297,372円

期末における元本の内訳
iシェアーズ　新興国株式インデックス・ファンド 627,368,696円
ブラックロックLifePathファンド2055 21,031,255円
ブラックロックLifePathファンド2045 27,414,403円
ブラックロックLifePathファンド2035 52,205,913円
ブラックロックLifePathファンド2030 47,834,635円
ブラックロックLifePathファンド2040 36,942,472円
ブラックロックLifePathファンド2050 14,808,354円
ブラックロックLifePathファンド2025 15,874,467円
ブラックロックLifePathファンド2060 2,537,030円
ブラックロックLifePathファンド2065 6,901,273円

合計 852,918,498円

■損益の状況
自2021年５月７日　至2022年５月２日

項 目 当 期
（Ａ） 配 当 等 収 益 46,199,380円

受 取 配 当 金 46,199,380
（Ｂ） 有 価 証 券 売 買 損 益 △�73,090,632

売 買 益 294,292,609
売 買 損 △367,383,241

（Ｃ） そ の 他 費 用 △� � � � �74,739
（Ｄ） 当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） △�26,965,991
（Ｅ） 前 期 繰 越 損 益 金 785,866,480
（Ｆ） 解 約 差 損 益 金 △231,209,266
（Ｇ） 追 加 信 託 差 損 益 金 177,696,630
（Ｈ） 合 計（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） 705,387,853

次 期 繰 越 損 益 金（Ｈ） 705,387,853
（注１） 損益の状況の中で有価証券売買損益は、期末の評価換えによ

るものを含みます。
（注２） 損益の状況の中で追加信託差損益金とは追加信託の際、追加

代金と元本の差額をいいます。
（注３） 損益の状況の中で解約差損益金とは中途解約の際、解約代金

と元本の差額をいいます。

◇資産状況
■投資信託財産の構成� 2022年５月２日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

投 資 信 託 受 益 証 券 1,551,941 98.3
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 27,438 1.7
投 資 信 託 財 産 総 額 1,579,380 100.0

（注１） 当期末における外貨建資産（1,554,019千円）の投資信託財産総額（1,579,380千円）に対する比率は、98.4％です。
（注２） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。換算レートは、１米・ドル＝130.10円です。
（注３） 評価額の単位未満は切捨て。
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新興国株式インデックス・マザーファンド

◇マザーファンドの組入上位ファンドの概要
◆iShares�Core�MSCI�Emerging�Markets�ETF
○基準価額の推移 ○上位10銘柄

銘柄名 通貨 比率
TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACTURING 台湾・ドル 5.8％
TENCENT HOLDINGS LTD 香港・ドル 3.8
ALIBABA GROUP HOLDING LTD 香港・ドル 3.5
SAMSUNG ELECTRONICS LTD 韓国・ウォン 3.4
MEITUAN 香港・ドル 1.4
RELIANCE INDUSTRIES LTD インド・ルピー 0.9
INFOSYS LTD インド・ルピー 0.8
CIA VALE DO RIO DOCE SH ブラジル・レアル 0.8
CHINA CONSTRUCTION BANK CORP H H 香港・ドル 0.7
JD.COM ADR REPRESENTING INC ADR 米・ドル 0.7

組入銘柄数 2,601銘柄

(2020.８.31) (2021.８.31)
25

50

75

100
（米・ドル）

○１万口当りの費用の明細
　当該情報の取得が不可能であるため記載しておりません。

（注１） 基準価額の推移は組入ファンドの直近の計算期間のものです。
（注２） 組入上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分のデータは組入ファンドの直近の決算日現在のものです。
（注３） 比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
＊当社適時開示資料作成にあたり使用しておりますブラックロック・グループのデータに基づき記載しております。

その他
0.2％

外国株式
99.8％

○資産別配分

韓国
13.5%

インド
12.5%

ブラジル
5.1%

台湾
15.5%

中国
31.2%

その他
22.2%

○国別配分

その他
25.5%

香港・ドル
22.0%

台湾・ドル
15.6%

米・ドル
5.7%

インド・ルピー
12.5%

韓国・ウォン
13.6%

ブラジル・
レアル
5.2%

○通貨別配分
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